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$51,736,000.00SERVICIOS PERSONALES $5,970,348.07 $5,970,348.07$733,900.00 $46,499,551.93$52,469,900.00

$39,596,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $525,108.16 $525,108.16-$30,080,000.00 $8,990,891.84$9,516,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,186,096.58 $3,186,096.58$30,080,000.00 $28,293,903.42$31,480,000.00

$6,140,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $34,910.00 $34,910.00$0.00 $6,105,090.00$6,140,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,224,233.33 $2,224,233.33$733,900.00 $3,009,666.67$5,233,900.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,706,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $393,501.61 $393,501.61$208,039.62 $27,521,038.01$27,914,539.62

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $8,000.00 $8,000.00-$425,000.00 $3,949,000.00$3,957,000.00

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,001.20 $14,001.20$41,413.60 $1,747,412.40$1,761,413.60

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $734,000.00$734,000.00

$6,440,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,820.00 $1,820.00$1,820.00 $6,440,000.00$6,441,820.00

$1,857,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$5,000.00 $1,862,000.00$1,862,000.00

$9,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $335,000.00 $335,000.00$544,207.40 $9,409,207.40$9,744,207.40

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $560,500.00$560,500.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$2,613,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $34,680.41 $34,680.41$40,598.62 $2,618,918.21$2,653,598.62

$40,559,000.00SERVICIOS GENERALES $829,522.26 $829,522.26$1,518,361.24 $41,247,838.98$42,077,361.24

$7,932,000.00SERVICIOS BÁSICOS $676,718.00 $676,718.00$1,406,575.39 $8,661,857.39$9,338,575.39

$4,280,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $4,280,000.00$4,280,000.00

$3,087,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $44,735.85 $44,735.85$44,735.85 $3,087,000.00$3,131,735.85

$363,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,477.04 $7,477.04$29,040.00 $384,562.96$392,040.00

$3,650,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $15,950.00 $15,950.00$20,010.00 $3,654,060.00$3,670,010.00

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,400.00 $17,400.00$0.00 $2,482,600.00$2,500,000.00

$1,987,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $67,241.37 $67,241.37$18,000.00 $1,937,758.63$2,005,000.00

$13,460,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $13,460,000.00$13,460,000.00

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $3,300,000.00$3,300,000.00

$29,520,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,132,499.99 $1,132,499.99$1,450,989.69 $29,838,489.70$30,970,989.69

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $910,700.00 $910,700.00$447,700.00 $7,787,000.00$8,697,700.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,770,000.00AYUDAS SOCIALES $206,799.99 $206,799.99$1,003,289.69 $21,566,489.70$21,773,289.69

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $15,000.00 $15,000.00$0.00 $485,000.00$500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,085,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $6,085,000.00$6,085,000.00

$1,450,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,450,000.00$1,450,000.00

$125,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,750,000.00$1,750,000.00

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$2,440,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $2,440,000.00$2,440,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$172,344,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$6,810,510.98 $179,154,510.98$179,154,510.98

$168,985,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$6,810,510.98 $175,795,510.98$175,795,510.98

$3,359,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,359,000.00$3,359,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00DEUDA PÚBLICA $24,076.00 $24,076.00$29,075.99 $9,904,999.99$9,929,075.99

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $24,076.00 $24,076.00$29,075.99 $4,904,999.99$4,929,075.99

$337,850,500.00   Total del Gasto $8,349,947.93 $8,349,947.93$10,750,877.52 $340,251,429.59$348,601,377.52


